

**Sekretariatet**Handläggare  
Leif AnderssonDatum  
2023-09-28Diarienummer  
RS/231434Plats/Datum  
Södra Kyrkogatan 11, 652 24 Karlstad  
2023-09-28

## Närvarande

Politiker  
Daniel Schutzer (S)  
Elisabeth Björk (V)  
Åsa Johansson (S)Rådet för Funktionsrätt  
Barbro Boosma, Tjänst/Omb.  
Bertil Nilsson, Ordinarie  
Emma Lindh, Ordinarie  
Helena Pettersson, Ordinarie  
Kent Wallin, Ordinarie  
Lena Pettersson, Ordinarie  
Linda Hansen, Ordinarie  
Monica Ekström, Ordinarie  
Stefan Sjökvist, OrdinarieI tjänsten  
Annelie Lindström, Funktionsrättsstrateg  
Leif Andersson, Administratör  
Peter Bäckstrand, RegiondirektörInbjuden  
Jim Nilsson, Biträdande fastighetsdirektör**Program****Mötet öppnas av Ordförande**

- Elisabeth Björk hälsar välkommen och öppnar mötet.  
Dagordningen godkänns.

**Föregående sammanträde**

- En kort summering av föregående sammanträde.  
Elisabeth summerar och mötet lägger minnesanteckningarna till handlingarna.

## Informationspunkter från Region Värmland

- **Beredningsgruppen**

Annelie berättar om beredningsgruppens första möte, och vad som där kom upp. Bland annat frågan om att upprätta ett årshjul där vi följer frågorna i beredningsgruppen över tid och på så sätt enkelt kunna följa upp densamma. Rådet tar med det hem till respektive organisation att tänka på och återkomma i frågan vid nästkommande råd.

- **Status för projektet "Häst för hälsa"**

FoU Välfärd arbetar nu med att sammanställa etikprövningen för att skicka den till etikprövningsmyndigheten under oktober. Att lämna information om följeforskningen eller rekrytera deltagare kan inte påbörjas före det att etikprövningen är godkänd. Projektet planeras därför kunna starta under 2024.

- **Nytt elevhem Molkoms Folkhögskola**

Jim Nilsson, biträdande fastighetsdirektör berättar och visar om bygget av ett nytt behovsanpassat elevboende på skolan med två nya elevrum med anpassning. (PPT)

Han beskriver hur man tänkt och visar bland annat ritningar. Man har även övervägt att bygga om, men mest ekonomiskt blir att bygga nytt. Man bygger två nya anpassade elevrum. Ytan blir mest effektivt med två rum då fler rum tar större plats. Det hänger på planlösning.

Inspel och synpunkter från FRV, bl.a. tillgängligheten gällande övriga delar av skolan. Anpassningen av elevhemmet drar även med sig anpassning av ytermiljön samt i övriga byggnader i skenet av tillkommande elever med behov av anpassning.

Samverkansfrågan dök upp. Peter förtydligar att man följt rutinerna för samverkan, men inte i detta forum. Det är viktigt att det blir tydligt med rutiner inom samverkansråden

- **Regionens ekonomiska läge**

Åsa och Peter berättar om det ekonomiska läget. Peter berättar om vilka åtgärder och under åtgärder man tänker sig inget beslut än. Niohundra miljoner i underskott är det som idag är att hantera.

Budget reserven skall täcka året, men inte mer enligt beräkningar.

Förslagen tas upp i regionstyrelsen, sedan ned till de nämnder som berörs.

Elisabeth berättade om hur kollektivtrafiken arbetar med besparingarna. (PPT)

Daniel berättar om HSN.

Läget beskrivs -Vad kan var och en göra? Under innevarande år kommer RUR (resultatutjämningsreserv) att användas.

Mer digitala möten för de som kan, för att på så sätt frigöra fysiska tider där det kan vara mer befogat. Inga varsel aktuella så länge vi har hyrläkare i verksamheten. Tandvården skall se över verksamheten, små ställen lägger inte ner, men vuxna friska kommer att få åka till större mottagningar.

Kan man i övrigt samlokalisera verksamheter, något man tittar på. Avgifterna kan också komma att höjas.

Samverkan i frågan om patientavgifter lyfts från FRV, där man känner att det inte fungerat.

Daniel menar att samverkan skall ske på rätt sätt. I frågan om patientavgifter framkommer att det uppenbarligen brustit. Rehabbasängsfrågan nämndes också som exempel där samverkan inte fungerat fullt ut. Vissa frågor kommer ut i media innan beslut, och därav upplevs att samverkan inte gått enligt ordning.

Då detta handlar om hur "Offentlighetsprincipen" och "Allmänhandling" ligger det sakens natur att uppgifter kommer till media innan samverkan skett och beslut fattats.

Viktigt i samverkan: Tidig Information, dialog och öppet klimat.

- **BUP**

Daniel berättar om BUP. Det saknas lokaler, saknas slutenvårdsplatser. Det görs en översyn av psykiatrin i Värmland.

Man tittar bl.a. på utbyggnad av hus 1, psykiatrihuset samt att utöka lokalerna hamnpirsgatan.

Samverkan med BUP fungerar dåligt, FRV skickar med Daniel frågan om bristande samverkan. Daniel tar på sig att lyfta samverkansfrågan; FRV-BUP. Daniel fortsätter berätta att man satsar på att fortsätta köpa utredningar gällande NPF. Åsa efterlyser en grundstruktur i samverkan med nämnderna

Diskussion om checklista hos nämnderna fördes kring samverkan. Checklistor finns i många andra sammanhang, tex. Checklista barnperspektiv, SAM (systematiskt arbetsmiljöarbete) etc. Det bör även finnas en sådan gällande samverkan i råden.

Monica vill att FRV skall få möjlighet att informera nya politiker och medarbetare om samverkansavtalet samt vikten av att detta fungerar och följs enligt intention.

### **Information från Funktionsrätt Värmland**

Monica informerar:

Planeringsdag lördag 30/10 för alla föreningar.

Vidare om den *Patientföreträdarutbildning* för förtroendevalda som hållits i samverkan med riksorganisationen, Funktionsrätt Sverige. (<https://funktionsratt.se/nyhet-patientforetradarutbildningen-ar-lanserad/>)

ILCO Värmland (Tarm- uro- och stomiförbundet ILCO) har svårt att få kontakt med läkare för dialog. FRK har avtal kring föreläsningar etc. Frågan är nu; var vänder vi oss?"

Det förs till protokollet att Daniel tar frågan till HSN för att titta på hur man skall gå vidare där med.

Information om att tillgänglighetsundersökningen inom Karstadsbuss, som gjorts av FRV nu är sammanställd. Den är presenterad för kollektivtrafiken och kommer som en egen punkt vid nästa möte.

### **Dialogpunkt**

- Funktionsrättskonsekvensbeskrivning FKB. (PPT)  
Där finns en bra beskrivning om att få in ett funktionsrättsperspektiv i olika typer av planering. Ett bra verktyg att ha med i samverkansarbetet för att konkretisera samt stärka rådets arbete och intention.

- Exempel på konkreta frågor är upphandling möbler där man upplever att kunskapen om olika funktionsnedsättning saknas. Det gäller då möbler i offentliga lokaler. Rådet kan bjuda in upphandlingsenheten för dialog och kunskapsutbyte generellt i frågor rörande upphandling utifrån tillgänglighetsperspektiv.

### **Övrigt**

- SRF (Synskadades) adjungeras in i Rådet för Funktionsrätt.

Beslut: Mötet beslutar att en (1) person från SRF adjungeras i samrådet för funktionsrätt.

Namnskyltar efterlyses. Leif tar på sig att lösa detta.

### **11.30 Avslut**

Elisabeth avslutar mötet och tackar för bra diskussioner.